
Kadencja 2014-2018

Kadencja 2014-2018

 XML  
UCHWAŁA NR XI/64/15

  UCHWAŁA NR XI/64/15
Rady Gminy Tyrawa Wołoska

z dnia 30 grudnia 2015 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkół
i placówek oświatowych prowadzonych na terenie Gminy Tyrawa Wołoska przez podmioty niezaliczane do
sektora finansów publicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r, poz. 594 z
późniejszymi zmianami) w związku z art. 80 ust. 4
i art. 90 ust. 4 ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.)

 
Rada Gminy Tyrawa Wołoska

uchwala, co następuje:
 

 
Rozdział I

Postanowienia ogólne
 

§ 1
Niniejsza uchwała reguluje:
1)      tryb udzielania i rozliczania dotacji przekazywanych z budżetu Gminy Tyrawa Wołoska dla prowadzonych na jej terenie
przez podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych (zwane w dalszej części uchwały „dotowanymi”) przedszkoli,
innych form wychowania przedszkolnego, szkół i placówek oświatowych,
2)      zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji,
3)      podstawę obliczenia dotacji,
4)      termin i sposób rozliczenia dotacji,
5)      tryb i zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji.
 

§ 2
 
1.          Dotacja dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek szkolny
lub obowiązek nauki przysługuje na każdego ucznia w wysokości równej kwocie przewidzianej na jednego ucznia danego
typu
i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę Tyrawa Wołoska.
2.          Dotacja dla publicznych przedszkoli przysługuje na każdego ucznia w wysokości równej ustalonych w budżecie
Gminy Tyrawa Wołoska wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Tyrawa
Wołoska w przeliczeniu na jednego ucznia, pomniejszonych o opłaty za korzystanie            z wychowania przedszkolnego
oraz za wyżywienie stanowiące dochody budżetu Gminy Tyrawa Wołoska, a dla ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie
niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej
przez Gminę Tyrawa Wołoska.
3.          Dotacja dla niepublicznych przedszkoli niespełniających warunków określonych  w art. 90 ust. 1b  ustawy o systemie
oświaty przysługuje na każdego ucznia w wysokości 75 % ustalonych w budżecie Gminy Tyrawa Wołoska wydatków
bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na jednego ucznia, pomniejszonych o opłaty za
korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie stanowiące dochody budżetu Gminy Tyrawa Wołoska, a dla
ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż w kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w
części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę Tyrawa Wołoska.
4.          Dotacja dla osoby prowadzącej publiczne i niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego, o których mowa w
przepisach wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy o systemie oświaty, przysługuje na każdego ucznia w wysokości
50% wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonych przez Gminę Tyrawa
Wołoska pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody
budżetu gminy, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż  kwota przewidziana na
niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Tyrawa Wołoska.
5.          Prowadzone przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego i osoby fizyczne publiczne przedszkola,
inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowe oraz ośrodki, o których mowa w art. 2 pkt 5 ustawy o systemie
oświaty, które prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują dotacje na każde dziecko objęte wczesnym
wspomaganiem rozwoju w wysokości równej kwocie przewidzianej na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem
rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego.
6.          Niepubliczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowe oraz ośrodki, o których mowa

http://archiwum.bip.tyrawa.pl/?c=mdUchwaly-cmPokazTresc-352-1147&amp;printXML=true


Kadencja 2014-2018

Kadencja 2014-2018

w art. 2 pkt 5 ustawy o systemie oświaty, które prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują dotacje na
każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w wysokości równej kwocie przewidzianej na jedno dziecko objęte
wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego.
 

 Rozdział II
Zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku

 
§ 3
 

1.      Dotowany składa wniosek o udzielenie dotacji nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia
dotacji, podając w nim planowaną liczbę uczniów lub wychowanków, w tym uczniów lub wychowanków niepełnosprawnych
oraz objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju.
2.      Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.
 

Rozdział III
Podstawa obliczenia dotacji

 
§ 4

1.      Dotowany przekazuje nie później niż do 10 dnia każdego miesiąca informację
o aktualnej liczbie uczniów (wychowanków) wg stanu na pierwszy dzień miesiąca, na który udzielana jest dotacja, z
uwzględnieniem liczby niepełnosprawnych (z podaniem rodzaju niepełnosprawności) i objętych wczesnym wspomaganiem.
2.      Liczba uczniów wykazana w informacji na dany miesiąc, o której mowa w ust. 1, stanowi podstawę ustalenia wysokości
dotacji.
3.      W przypadku uwzględnienia w informacji, o której mowa w ust. 1, uczniów niepełnosprawnych oraz objętych wczesnym
wspomaganiem rozwoju, organ dotujący może zażądać dołączenia do tych informacji kopii właściwych orzeczeń lub opinii.
4.      Jeśli do przedszkola uczęszczają dzieci będące mieszkańcami innych gmin, osoba prowadząca przedszkole wpisuje do
informacji aktualną liczbę dzieci z innych gmin.
5.      Wzór informacji o liczbie uczniów (wychowanków) uczęszczających do szkoły/placówki stanowi załącznik Nr 2 do
niniejszej uchwały.

 
Rozdział IV

Termin i sposób rozliczenia dotacji
 

§ 5
1.      Przekazanie dotacji przypadającej na dany miesiąc następuje do ostatniego dnia danego miesiąca, z tym że część za
grudzień jest przekazywana w terminie do dnia 15 grudnia.
2.       Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy wskazany przez osobę prowadzącą szkołę / placówkę.
                                                                         § 6
1.      W terminie do 10 każdego miesiąca dotowany składa do Urzędu Gminy Tyrawa Wołoska rozliczenie wydatkowania
dotacji za okres miesiąca, w którym udzielono dotacji. Wzór rozliczenia stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.
2.      Dotowany sporządza i przedkłada roczne rozliczenie wykorzystania dotacji do dnia                  31 stycznia następnego
roku po roku udzielenia dotacji za okres od 1 stycznia do                      31 grudnia.
3.      Rozliczenie otrzymanej dotacji powinno zawierać dane dotyczące otrzymanej kwoty dotacji oraz kwoty wykorzystanej
dotacji z wyszczególnieniem rodzajów wydatków, które zostały sfinansowane z dotacji według wzoru określonego w
załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.
 

Rozdział V
Tryb i zakres kontroli

 
§ 7

1.      W dotowanych jednostkach Wójt Gminy Tyrawa Wołoska może okresowo przeprowadzać kontrole, o których mowa w
art.80 ust.3e oraz art. 90 ust.3e ustawy                z dnia 7  września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z

późn. zm.)
2.      Kontrola obejmuje:
1)      weryfikację z dokumentacją przebiegu nauczania, zgodności danych o liczbie uczniów wykazywanych w informacji
miesięcznej,
2)      weryfikację prawidłowości wykorzystania dotacji zgodnie z jej przeznaczeniem
z art. 80 ust.3d i art. 90 ust.3d ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty             (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z
późn. zm.) z w oparciu o dokumentacje księgową,
w tym dowody księgowe.
 

§ 8



Kadencja 2014-2018

Kadencja 2014-2018

1.      Dokumentem upoważniającym do przeprowadzenia kontroli jest imienne upoważnienie do kontroli zawierające: numer
upoważnienia, imię i nazwisko kontrolującego, nazwę i adres kontrolowanego, przedmiot kontroli, termin, do którego winna
być przeprowadzona kontrola.
2.      Upoważnienie, po zakończeniu kontroli załącza się do akt osobowych.
3.      Kontrolujący przystępuje do wykonywania czynności kontrolnych po okazaniu upoważnienia, o jakim mowa w ust. 1.
4.      O zamiarze przeprowadzenia kontroli, kontrolujący zawiadamia dotowaną jednostkę telefonicznie lub pisemnie - nie
później niż na 3 dni przed terminem rozpoczęcia kontroli.
5.      Wyniki przeprowadzonej kontroli kontrolujący przedstawia w protokole kontroli.

 
§ 9

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tyrawa Wołoska.
 
 

§ 10
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.

Przewodnicząca Rady Gminy

 Zofia Rudkowska

powrót
Podmiot publikujący Tyrawa Wołoska

Wytworzył 2015-12-30
Publikujący Michał Kocunik - Informatyk 2016-03-01 10:20

http://archiwum.bip.tyrawa.pl/?c=mdUchwaly-cmPokaz-352

